2
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

04 декабря 2023 года              № 145

	Об утверждении средней стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на первичном и вторичном рынке на территории МО Пугачевский сельсовет на 2024 год.

     В соответствии со статьей 12. 132 Конституции Российской Федерации, статьей 50 Жилищного Кодекса, Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказ Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Приказ №619/пр от 29 августа 2023 г. «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2023» Совет депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
р е ш и л:

1. Установить размер средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Пугачевский сельсовет на 2024 год для расчета безвозмездных субсидий на первичном (вторичном) рынке в сумме 63 620 рублей.

2. Председателю жилищной комиссии Миралиевой З.Б. оформлять необходимые документы по жилью для граждан согласно данного решения.

3. Настоящее решение обнародовать в специальной отведенных местах и разместить на официальном сайте

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношений, возникшие с 1 января 2024 года.
Председатель Совета депутатов
М.Т. Маканов
Глава муниципального образования                                          Б.К. Кульжанов

Разослано: администрации сельсовета, администрации муниципального образования Оренбургского района, прокуратуре Оренбургского района, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, в дело